中国高等教育培训中心

中培  匚2024〕 174号

关于举办
“一流应用型大学服务新质生产力

发展学术活动
”的通知

各高等院校 :

党的二十大报告指出,“教育、科技、人才是全面建设社

会主义现代化国家的基础性、战略性支撑
”。高校作为科技第

一生产力、人才第一资源、创新第一动力的重要结合点,是

助力新质生产力加快形成的重要力量。为全面贯彻党的教育

方针,加快建设高质量高等教育体系,深入研讨应用型大学

服务新质生产力发展的战略选择与实践路径,展示应用型大

学特色发展成果,交流先进教育教学管理经验,更好服务地

方经济创新发展,加快推进新时代应用型大学高质量发展 ,

经研究,中 国高等教育培训中心联合新建应用型本科高校 23

联盟、陕甘宁蒙晋交界区地方应用型本科高校联盟,定于

⒛舛 年 7月 12日 -14日 在陕西榆林举办
“一流应用型大学服

务新质生产力发展学术活动
”,本次活动由榆林学院承办。现

将有关事项通知如下:

一、举办单位

指导单位:教育部高等教育司

中国高等教育学会

陕西省教育厅

中共榆林市委、榆林市政府

主办单位:中 国高等教育培训中心

新建应用型本科高校⒛ 联盟

陕甘宁蒙晋交界区地方应用型本科高校联盟

承办单位:榆林学院

协办单位:中 国高等教育学会地方大学教育研究分会

衢州学院 东莞理工学院 湖南工学院

支持单位:中共榆林市委宣传部

榆林市文化和旅游局

陕西榆林能源集团有限公司

二、会议主题

面向⒛35高教强国:应用型大学服务新质生产力发展

的战略选择与实践路径

三、时间地点

会议时间:⒛舛 年 7月 12日 -14日 (12日 报到 )

会议地点:榆林学院

报到地点:榆林石油宾馆一层大厅 (陕西省榆林市柳营

西路 6号 )

四、日程安排 (拟订)

日期 时间 内容

日127月

全天 报至刂

20:00-21∶ 00
1.新建应用型本科高校 23联盟理事会
2.陕甘宁蒙晋交界区应用型本科高校联盟理事会

7月 13日 08:30-17:30

1.开幕式
2.一流应用型大学服务新质生产力发展主旨报告
3.平行研讨会
(1)现代产业学院建设与创新发展
(2)审 核评估与建强应用型大学

日147月 08:00-18:00
参观考察—榆林学院教学实践基地 (榆林红色教育基地、
能源类央企、黄土高原生态治理示范区等)

五、参会人员

1.教育部司局、中国高等教育学会、陕西省教育厅、中

共榆林市委、榆林市政府、高水平大学等领导;

2.应用型高校领导,发展规划处、教务处、学科建设处、

高等教育研究所等相关职能部门负责人;

3.新建应用型本科高校 23联盟、陕甘宁蒙晋交界区地方

应用型本科高校联盟会员单位负责人;

4.高等教育研究领域专家学者、相关企事业单位负责人等。

六、参会报名及相关事项

请参会人员于7月 4日 前扫描右侧二维码填

写参会回执。会议不收取会务费,食宿统一安排 ,

交通、住宿费用自理。会务组提供机场、火车站

接送服务。

七、联系方式

1.榆林学院

联系人:李老师 0912-3895890;1眨 ⒛21佰31

引攵庞纟丿币 0912-3891264; 13488031017

邮 箱:ylxyxqb@yulinu。 edu。 cn

2.中 国高等教育培训中心

联系人:汉由之 010-“ 38骈 81;1881“笱855

中国